
ZARZĄDZENIE NR 119.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2023 o kwotę 135.265,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2023 o kwotę 135.265,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023 wynosi kwotę 
3.498.783,50 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7462BB6-1F80-4DB1-846B-9B9AFEE4FFAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 119.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 5 września 2023 r.

DOCHODY NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 121,00 65 054,00 66 175,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 65 054,00 65 054,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 65 054,00 65 054,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 671 010,33 57 240,00 728 250,33

75495 Pozostała działalność 481 010,33 57 240,00 538 250,33

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

480 789,33 57 240,00 538 029,33

855 Rodzina 3 209 734,00 12 971,00 3 222 705,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

29 715,00 12 971,00 42 686,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

29 715,00 12 971,00 42 686,00

Razem: 37 169 741,86 135 265,00 37 305 006,86

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7462BB6-1F80-4DB1-846B-9B9AFEE4FFAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 119.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 5 września 2023 r.

WYDATKI NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 893 936,29 0,00 8 893 936,29

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 753 526,79 0,00 7 753 526,79

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 300,00 -3 300,00 7 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -500,00 1 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 49 000,00 1 500,00 50 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 885,00 3 300,00 8 185,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 121,00 65 054,00 66 175,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 65 054,00 65 054,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 25 000,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 35 054,00 35 054,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 247 010,33 57 240,00 1 304 250,33

75495 Pozostała działalność 481 010,33 57 240,00 538 250,33

4300 Zakup usług pozostałych 442 800,00 57 240,00 500 040,00

801 Oświata i wychowanie 10 004 943,02 0,00 10 004 943,02

80101 Szkoły podstawowe 5 299 670,00 0,00 5 299 670,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 175 216,00 23 340,00 198 556,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 432 843,00 -23 340,00 2 409 503,00

855 Rodzina 3 346 388,00 12 971,00 3 359 359,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

29 715,00 12 971,00 42 686,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 715,00 12 971,00 42 686,00

Razem: 49 171 462,73 135 265,00 49 306 727,73

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7462BB6-1F80-4DB1-846B-9B9AFEE4FFAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 119.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 5 września 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 121,00 65 054,00 66 175,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 65 054,00 65 054,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 65 054,00 65 054,00

855 Rodzina 3 030 264,00 12 971,00 3 043 235,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

29 715,00 12 971,00 42 686,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

29 715,00 12 971,00 42 686,00

Razem: 3 420 758,50 78 025,00 3 498 783,50

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7462BB6-1F80-4DB1-846B-9B9AFEE4FFAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 119.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 5 września 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 121,00 65 054,00 66 175,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 65 054,00 65 054,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 25 000,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 35 054,00 35 054,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

855 Rodzina 3 030 264,00 12 971,00 3 043 235,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

29 715,00 12 971,00 42 686,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 715,00 12 971,00 42 686,00

Razem: 3 420 758,50 78 025,00 3 498 783,50

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7462BB6-1F80-4DB1-846B-9B9AFEE4FFAC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 135.265,00 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 751 R. 75108 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu RP, 
które zostały zarządzone na dzień 15 października 2023 r., wg pisma DRD.801.4.2023 z dnia 25.08.2023r. o 
kwotę 65.054,00 zł; 
2. W Dz. 855 R. 85513 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy  
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wg pisma  
WF-I.3112.20.32.2023 z dnia 31.08.2023r. o kwotę 12.971,00 zł; 
3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2320 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania  
z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
realizowane na podstawie zawartej w dniu 10 marca 2023 r. Umowy Nr ZKO/2023/1 o kwotę  
57.240,00 zł. 
 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 135.265,00 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 751 R. 75108 § 4170 zwiększono wydatki na wynagrodzenia bezosobowe dla obsługi 
informatycznej obwodowych komisji wyborczych, operatora komisji obwodowej i koordynatora  
w gminie o kwotę 25.000,00 zł, § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia do lokali 
wyborczych o kwotę 35.054,00 zł oraz § 4300 zwiększono wydatki na zakup usługi pozostałych m. in. 
plakatowania obwieszczeń wyborczych i transport kart do głosowania o kwotę 5.000,00 zł,  
w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu RP zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r. 
1.2 W Dz. 855 R. 85513 § 4130 zwiększono wydatki na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne o 
kwotę 12.971,00 zł; 
1.3 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4300 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 57.240,00 zł,  
z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego obywatelom 
Ukrainy; 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, 
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz.750 R.75023 z § 3020 do § 4610 kwotę 3.300,00 zł oraz  z § 4270 kwotę 500,00 zł i § 4410 kwotę 
1.000,00 zł do § 4430 kwotę1.500,00 zł; 
- w Dz.801 R.80101 z § 4790 do § 3020 kwotę 23.340,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7462BB6-1F80-4DB1-846B-9B9AFEE4FFAC. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7462BB6-1F80-4DB1-846B-9B9AFEE4FFAC. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 119.2023 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2023-09-05T08:21:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




